
 
 

 
 

 RESOLUÇÃO DA DIRETORIA  
RDI Nº 027/13  

 
 
 
 
 Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação 
de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Estatuto e,  
 
 
 
Considerando que o Grupamento de Prevenção em Estádios do Corpo de Bombeiros Militar do 
Estádio do Rio de Janeiro (GPrevE) vetou a presença de público na partida a ser disputada no 
Estádio Alair Correa entre as equipes da A.D. Cabofriense X Ceres F.C., pelo Campeonato 
Estadual da Série B de Profissionais 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
DETERMINAR que a partida a ser realizada no dia 05/05/13 (domingo) no Estádio Alair 
Correa entre as equipes da A.D. Cabofriense X Ceres F.C., correspondente a 2ª Rodada, da Taça 
Corcovado, do Campeonato Estadual da Série B de Profissionais, seja realizada sem a presença 
de público em razão da venda de ingressos. 
 
 

 
Rio de Janeiro, 03 de maio de 2013. 

 
 
 

 MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA  
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 


